
 

 

 

 

                                         

 

 

  

             RISOLUZIONE N. 100/E 

 

          Roma, 27/11/2015 

              

 

 

 

OGGETTO: Istituzione del codice ente identificativo della Corte dei conti -

Giurisdizione nonché di sub-codici, da utilizzare nel modello di 

versamento F23  

 

 

 

La Corte dei conti ha chiesto l’attribuzione di un codice ente da utilizzare nel 

modello di versamento F23, identificativo della Corte dei conti – Giurisdizione, per 

consentire alle strutture centrali e periferiche della Corte dei conti, che svolgono attività 

giurisdizionale, di procedere al riscontro delle somme a titolo di spese di giustizia di cui al 

d.P.R 30 maggio 2002, n. 115, nonché agli agenti della riscossione una corretta e puntuale 

rendicontazione delle somme riscosse, tramite modello F23, delle suddette spese di 

giustizia.  

A tal fine si istituisce il codice ente “VAE”, denominato “Corte dei Conti - 

Giurisdizione”, da indicare nel modello F23 nel campo 6 “codice ufficio o ente”, 

unitamente al “sub-codice” identificativo dell’Ufficio della Corte dei conti- Giurisdizione, 

riportando il codice catastale del comune ove lo stesso è ubicato, nell’apposito campo 7 

“codice territoriale” del citato modello di pagamento.  

 

 

 

 
 

Direzione Centrale Servizi ai Contribuenti 

____________ 

  



 

 

Con la presente risoluzione sono istituiti i “sub-codici” corrispondenti agli Uffici 

della Corte dei conti -Giurisdizione, come di seguito elencati:  

 

SUB 
CODICE UFFICI DELLA  CORTE DEI CONTI – GIURISDIZIONE  INDIRIZZO 

01 Sezioni Riunite in sede giurisdizionale  00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

02 Sezioni Riunite Sardegna 09127 CAGLIARI - Via A. Lo Frasso, 4 

03 Sezioni Riunite Sicilia 90141 PALERMO - Via Notarbartolo, 8 

04 Ufficio del ruolo generale giudizi di Appello  00195 ROMA– Via Antonio Baiamonti, 25 

05 I Sezione Giurisdizionale Centrale d'Appello 00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

06 II Sezione Giurisdizionale Centrale d'Appello 00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

07 III Sezione Giurisdizionale Centrale d'Appello 00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

08 Sezione giurisdizionale Lazio 00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

09 Sezione giurisdizionale Piemonte 10123 TORINO - Via Roma, 305 

10 Sezione giurisdizionale Lombardia 20121 MILANO - Via Marina, 5 

11 Sezione giurisdizionale Veneto 
30121 VENEZIA – Palazzo Mandelli –  
San Marcuola Cannaregio, 1756 

12 Sezione giurisdizionale Liguria 16129 GENOVA - Viale Brigate Partigiane,2 

13 Sezione giurisdizionale Emilia Romagna 40126 BOLOGNA - Piazza VIII Agosto, 26 

14 Sezione giurisdizionale Toscana 50132 FIRENZE - Viale Mazzini, 80 

15 Sezione giurisdizionale Umbria 06128 PERUGIA - Via Martiri dei Lager, 77 

16 Sezione giurisdizionale Marche 60121 ANCONA - Via Matteotti, 2 

17 Sezione giurisdizionale Abruzzo 
67100 L’AQUILA -“ex Convento di S. Do-
menico” – Via Buccio di Ranallo 65/A 

18 Sezione giurisdizionale Molise 86100 CAMPOBASSO - Via Garibaldi, 25  

19 Sezione giurisdizionale Campania 80122 Napoli - Via Piedigrotta, 63 

20 Sezione giurisdizionale Puglia 70121 BARI - Via G. Matteotti, 56 

21 Sezione giurisdizionale Basilicata 85100 POTENZA – Viale del Basento, 78 

22 Sezione giurisdizionale Calabria 88100 CATANZARO – Via Buccarelli, 28 

23 Sezione giurisdizionale Valle d'Aosta 11100 AOSTA - Piazza Roncas, 7 

24 
Sezione giurisdizionale Trentino Alto Adige con 
sede a Trento 38100 TRENTO - Via Manci, 8 

25 
Sezione giurisdizionale Trentino Alto Adige con 
sede a Bolzano 39100 BOLZANO - Viale Druso, 36/A 

26 Sezione giurisdizionale Friuli Venezia Giulia 34135 TRIESTE - Viale Miramare, 19 

27 Sezione giurisdizionale Sicilia 90143 PALERMO - Via Filippo Cordova, 76 

28 
Sezione giurisdizionale d’Appello per la Regione 
siciliana 90143 PALERMO - Via Filippo Cordova, 76 

29 Sezione giurisdizionale Sardegna 09129 CAGLIARI - Via Vittorio Angius, 6 

30 Procura Generale 00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

31 Procura regionale Piemonte 10123 TORINO - Via Roma, 305 

32 Procura regionale Lombardia 20121 MILANO - Via Marina, 5 

33 Procura regionale Veneto 
30121 VENEZIA – Palazzo Mandelli – 
San Marcuola Cannaregio, 1756 

34 Procura regionale Liguria 16129 GENOVA - Viale Brigate Partigiane,2  



 

 

35 Procura regionale Emilia Romagna 40126 BOLOGNA - Piazza VIII Agosto, 26 

36 Procura regionale Toscana 50132 FIRENZE - Viale Mazzini, 80 

37 Procura regionale Umbria 06128 PERUGIA - Via Martiri dei Lager, 77 

38 Procura regionale Marche 60121 ANCONA - Via Matteotti, 2 

39 Procura regionale Lazio 00195 ROMA – Via Antonio Baiamonti, 25 

40 Procura regionale Abruzzo 
“ex Convento di S. Domenico” 67100 
L’AQUILA – Via Buccio di Ranallo 65/A 

41 Procura regionale Molise 86100 CAMPOBASSO - Via Garibaldi, 25  

42 Procura regionale Campania 80122 Napoli - Via Piedigrotta, 63 

43 Procura regionale Puglia 70121 BARI - Via G. Matteotti, 56 

44 Procura regionale Basilicata 85100 POTENZA – Viale del Basento, 78 

45 Procura regionale Calabria 88100 CATANZARO – Via Buccarelli, 28 

46 Procura regionale Valle d'Aosta 11100 AOSTA - Piazza Roncas, 7 

47 
Procura regionale Trentino Alto Adige con sede a 
Trento 38100 TRENTO - Piazza A. Vittoria, 5 

48 
Procura regionale Trentino Alto Adige con sede a 
Bolzano 39100 BOLZANO - Viale Druso, 36/A 

49 Procura regionale Friuli Venezia Giulia 34135 TRIESTE - Viale Miramare, 19 

50 Procura regionale Sicilia 90143 PALERMO - Via Filippo Cordova, 76 

51 
Procura generale presso la Sezione  
giurisdizionale d’Appello per la Regione siciliana 90143 PALERMO - Via Filippo Cordova, 76 

52 Procura regionale Sardegna 09129 CAGLIARI - Via Vittorio Angius, 6 

 

 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

 

 


